СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве

         «___» ____________ 2023 г.

Учреждение образования «Могилевский государственный областной

институт развития образования» (Республика Беларусь), в лице ректора

Жудро Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и

Кировское областное государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Кировской области» (КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской

области») (Российская Федерация), в лице ректора Соколовой Натальи

Вячеславовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Сторона 2», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые

«Стороны», заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве.

1. Предмет, цели и задачи Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является эффективное и взаимовыгодное

сотрудничество Сторон по созданию и функционированию системы взаимодействия

образовательных организаций в области культурно-просветительской, научно-

методической деятельности.

Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит обеспечение

взаимодействия и обмен опытом Сторон по вопросам культурно-просветительской,

научно-методической деятельности.

Сотрудничество организуется для решения следующих задач:

- организации совместной деятельности Сторон в рамках предмета

Соглашения,

- формирование системы взаимного информирования, обмена опыта,

консультационной поддержки и экспертной оценки материалов участников

образовательных отношений по темам проектов Сторон.

В рамках сотрудничества Стороны:

производят обмен авторскими учебно-методическими разработками,

организуют участие профессорско-преподавательского состава,

методического корпуса, педагогических работников в курсовых мероприятиях,

вебинарах, конференциях, круглых столах, конкурсах, организуемых Сторонами;

используют очные, дистанционные формы взаимодействия.

2. Условия сотрудничества

2.1. Настоящее Соглашение является безвозмездным. Вся деятельность

Сторон в рамках настоящего Соглашения является некоммерческой, осуществляется

на безвозмездной основе и не преследует цели извлечения прибыли.

2.2. Настоящее Соглашение является рамочным, т.е. определяющим

структуру, принципы и общие правила взаимодействия Сторон.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на

основе равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и

надежности, координации деятельности, взаимном информировании и совместной

заинтересованности в эффективном взаимодействии.

2.3.2. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести

к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения,

наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств,

обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны имеют право:

3.1.1. Привлекать к участию в сотрудничестве иные организации.

3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы,

методические и иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации

Соглашения.

4. Срок действия соглашения

4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания, срок

действия 5 лет.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых

друг другу в процессе сотрудничества.

6. Иные условия

6.2. Расторжение Соглашения возможно в одностороннем порядке любой из

его Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за

один месяц до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Соглашению, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Соглашения.

6.4. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках

сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего

Соглашения, посредством переговоров.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

6.6. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению заключаются в

письменной составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

7. Юридические адреса сторон:

Учреждение образовании

«Могилёвский государственный

областной институт развития

образования»,

Республика Беларусь

212011, г. Могилев,

пер. Березовский, 1 «А»

тел. 8(0222) 73-50-89;

тел/факс: 8 (0222) 74-06-68

е-mail: mogipk@mogileviro.by

КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области»

610035, Российская Федерация, Кировская

обл., г. Киров, ул. Романа Ердякова, д. 23/2

Тел. 8(8332) 25 54 42

E-mail: kirovipk@kirovipk.ru

Ректор_____________ Н.В. Соколова

mailto:mogipk@mogileviro.by